
Renginio tikslai:
1. Priminti Lietuvos piliečiams apie asmenybių, vietovių ir įvykių ar kitų reiškinių, tais metais ypatingai minimų ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu paskelbtų metų 
renginiais svarbą šalies istorijai, saugumui, pilietiniam ugdymui ir asmens tapatybės raiškai!
2. Propaguoti tūkstantmetės Lietuvos ženklą ir herbą Vytį edukaciniame patriotiniame žygyje užmezgant glaudų ryšį tarp žirgo ir raitelio ar važnyčiotojo!
3. Užmegzti ryšį tarp keliaujančių žygeivių ir sutiktų vietinių gyventojų ar praeivių parodant, kad kiekvienas iš mūsų gali ir turi būti savo šalies gynėjas ir jos istorijos tęsėjas!
4. Stiprinti sostinės Vilniaus ryšį su atskirais Lietuvos regionais ir vietovėmis!
5. Gilinti Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimą ir draugystę!

Pastaba: Tarptautinis žygis. Žygio koordinatorius mjr. Donatas Mazurkevičius.

Renginio aprašymas: tai jau penktasis tradicinis, kultūrinis, patriotinis ir edukacinis Vyčių rinktinės žygis. Taip pavadindami žygį, norime parodyti lietuvio meilę žirgui, 
tarpusavio sąsajas, atsispindinčias Lietuvos valstybės herbe Vytyje ir Vyčio kaip kario sinonimo tapatybėje. Žygio šūkis ,,Kiekviename iš mūsų glūdi Vytis“ rodo kiekvieno 
žygeivio asmeninį ryšį su savo valstybe per jos herbą Vytį. Žygio metu keliaudami kasmet vis kitu maršrutu dėl tam tikrų sąsajų su asmenybėmis, vietove ir įvykiais, tais 

metais ypatingai minimais ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu paskelbtais metų renginiais supažindiname žygeivius ir kelionėje, (sutartose vietose), sutiktus žmones su 
asmenybėmis, vietove ir įvykiais, dedikuotais žygio tikslo aprašyme. Šių metų žygis yra ir pirmasis tarptautinis! Žygio būdas – jojimas žirgais raitomis ir važiavimas vežimais.

Renginio maršrutas:
Senieji Trakai – Zinkiškės – Apatiškės – Anglininkai – Rūdiškės – Grendavė – Onuškis – Jurgionys – Dusmenys – Skabeikiai – 

Kančėnai – Dvarčėnai – Arčiūnai – Pakaršys – Laičiai – Nedzingė – Gudakiemis – Merkinė – Panara – Liškiava – Ricieliai – 
Miciūnai – Leipalingis – Taikūnai – Veisiejai – Pazapsiai – Kučiūnai – Berznykas – Seinai (Lenkijos Respublika). Paryškintose 
vietose numatyta žygio pradžios ir pabaigos taškai, susitikimai su minėtų vietovių bendruomenėmis, nakvynės ir poilsio vietos. 

Maršruto ilgis apie 175 km.

Renginio data:
2024 m. rugsėjo 26–29 d. Žygis truks 4 dienas (3 nakvynės).

Renginio dedikacija: VYTAUTO DIŽIOJO keliais vardan LIETUVOS LAISVĖS! Prisimename  bendrą 1794 metų sukilimą su broliais lenkais prieš Rusijos okupaciją. 1794 m. 
balandžio 11 d. Lietuvoje prasidėjo nacionalinio išsivadavimo sukilimas, Šiauliuose paskelbtas pirmasis Lietuvos kariuomenės sukilimo aktas, sukilėlių vadas – gen. ltn. 

Jokūbas Jasinskis. Šiais metais minime 230-ąsias sukilimo metines. Taip pat pažymime 20-ies metų sukaktis, kai Lietuva 2004 m. įstojo į NATO ir ES.

Žemaitukų arklių augintojų asociacija kartu su Lietuvos kariuomenės Strateginės komunikacijos 
departamento Pilietiškumo ugdymo skyriumi organizuoja jau penktąjį Vyčių rinktinės žygį, kuris tradiciškai 

skiriamas svarbiems Lietuvos istorijos įvykiams, asmenybėms arba ypatingiems simboliams pažymėti.  

„Sugrįžimas iš Žalgirio / Laiko ženklai“, Trakų istorijos muziejus, autorė Teresė Jūratė Urbienė

RINKTINĖS
VYČIŲ

ŽYGIS 2024

Renginio pradžia
2024 m. rugsėjo 26 d. 9.00 val.,
Senųjų Trakų piliavietėje

Renginio pabaiga
2024 m. rugsėjo 29 d. 13.00 val.,
Seinuose, prie vyskupo A. Baranausko paminklo,,Kiekviename

iš mūsų glūdi VYTIS“

ŽEMAITUKŲ
ARKLIŲ AUGINTOJŲ
ASOCIACIJA

Organizatorius: LIETUVOS
KARIUOMENĖPartneris:


